DELIBERAÇÃO Nº 16/2017 – CONSELHO DIRETOR

O Conselho Diretor - CD, reunido ordinariamente em Florianópolis/SC, na sede do
CAU/SC, no dia 10 de agosto de 2017, no uso das competências que lhe conferem os
artigos 86 a 95, do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto, DELIBEROU
por:

1. Aprovar a edição de Portaria da Presidência para regulamentar o calendário de
expediente do final de ano e início de 2018, devendo ser observado que o período
de expediente normal no CAU/SC vai até o dia 22 de dezembro e o retorno às
atividades se dará no dia 02 de janeiro de 2018;

2. Aprovar que os empregados poderão optar por trabalhar até o dia 21 de
dezembro e retornar ao trabalho no dia 02 de janeiro de 2018 ou; trabalhar até o
dia 22 de dezembro e retornar ao trabalho no dia 03 de janeiro de 2018, desde
que o CAU/SC consiga manter o expediente citado no item 1.

_______________________________________
Luiz Alberto de Souza

Presidente

__________________________________

Giovani Bonetti
Vice-Presidente

_______________________________________

Leonardo Henrique Dantas
Diretor Financeiro